
 

KMTCLINE 
KOREA MARINE TRANSPORT CO.,LTD.  

高麗海運ジャパン株式会社 

KMTC (JAPAN) CO.,LTD 

 
東京 03 (3500) 5074 

大阪 06 (6243) 1661 

平成 24 年 11 月 19 日 
 

お客様各位 
 
                            高麗海運ジャパン株式会社           

                            営業部 カスタマーサービスチーム 
               
 

ACL 送信の GROSS WEIGHT/MEASUREMENT の記載について 
           
 
 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
        表題の件について、以下のとおりご連絡いたします。 
        

重量単位コード（グロス） KGM :  キログラム -  ○ 

 
TNE : メトリックトン -  × 

 
LBR : ポンド -  × 

容積単位コード（グロス） MTQ : 立法メートル -  ○ 

 
FTQ : 立法フィート -  × 

 
BFT : フートボードメジュアー（木材） -  × 

 
     NACCS 上の船会社別個別指示事項の弊社回答欄にもお知らせしておりますが、 
     KMTC では使用できる単位がそれぞれ定まっておりますので、×になっている 
     単位は利用しないようにお願い致します。もし、誤った情報で送信されますと、 
     揚げ地でペナルティチャージが課せられる場合があり、お客様の負担となります 
     ので、ご注意願います。ACL では整数部６桁、少数部３桁で構成されております。 

この件に関しまして、入力で桁数に問題がありましたら弊社カスタマーサービスまで 
お問い合わせ願います。 

敬具 
        カスタマーサービス連絡先： 
        東京 TEL : 03-3500-5051, 5074  / 大阪 TEL : 06-6243-1661 

 


